
UCHWAŁA NR XLIX/491/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022r. poz. 559 

z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu 

się z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania - Rada Miejska 

w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Wyrzysku za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji Cechu 

Zdunów Polskich w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza i przekazuje się ją Sejmikowi 

Województwa Wielkopolskiego jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o przekazaniu petycji właściwemu organowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A1CA059-8F0B-4ED2-8153-D824C2010FB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIX/491/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie 

przekazania petycji według właściwości 

W dniu 9 marca 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku wpłynęła petycja Cechu Zdunów 

Polskich w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza. Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Wyrzysku przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

celem przygotowania dla Rady propozycji odpowiedzi na petycję wraz z uzasadnieniem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu 

1 kwietnia 2022 r. po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy przedmiotowej petycji uznała, że zakres 

żądania nie mieści się w kompetencji Rady Miejskiej w Wyrzysku, dlatego na podstawie 

art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, należy ją przekazać do organu właściwego, czyli 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 

niniejszym zawiadomieniem czyni się zadość obowiązkowi poinformowania o sposobie załatwienia 

sprawy. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ww. ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Oznacza to 

w szczególności, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest jedynie taki organ władzy 

publicznej, organizacja lub instytucja społeczna, który jest właściwy do zadośćuczynienia żądania 

zawartemu w takim wystąpieniu. Przedmiotem żądania zawartego w złożonej „Petycji w sprawie 

naprawy i programów ochrony powietrza” jest „podjęcie , w ramach dostępnych środków prawnych 

i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy” uchwał wskazanych w treści petycji. Tym 

samym właściwy do podjęcia takich działań jest Sejmik Województwa Wielkopolskiego, ponieważ 

z treści art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1973 ze zm.) wynika, że ostatecznie ten organ określa, w drodze uchwały, program ochrony 

powietrza. Oznacza to, że podmiotem właściwym do załatwienia wspomnianej petycji jest Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A1CA059-8F0B-4ED2-8153-D824C2010FB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-05-19T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




